
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 10 del 28/2/2015      
 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: “MIGLIORAMENTO  

                SISMICO DELLA LOCALE STAZIONE CARABINIERI”.  

                (OCDPC 171 DEL 19/6/2014 – ART. 2, COMMA 1, PUNTO B). 

 

L’anno duemilaquindici addì ventotto mese di febbraio alle ore 9,00 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 
 



Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: “MIGLIORAMENTO  

                SISMICO DELLA LOCALE STAZIONE CARABINIERI”.  

                (OCDPC 171 DEL 19/6/2014 – ART. 2, COMMA 1, PUNTO B). 

 

 

LA   GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che la Regione Calabria, Dipartimento 9, Settore 2, con OCDPC 171 del 

19/6/2014 – art. 2, comma 1, punto b), ha reso noto la manifestazione di interesse per la 

concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi strutturali di rafforzamento 

locale o di miglioramento sismico o, eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli 

edifici di interesse strategico e delle opere infrastrutturali; 

 

EVIDENZIATA la volontà di questa Amministrazione di presentare manifestazione di 

interesse, al fine di realizzare l’intervento di: “Miglioramento sismico della locale 

Stazione Carabinieri” di questo Comune; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere - con il presente atto - all’approvazione del progetto 

preliminare di che trattasi denominato: “Miglioramento sismico della locale Stazione 

Carabinieri”, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per l’importo di € 372.000,00 IVA 

compresa; 

 

VISTO l’art. 93, comma 3, del D. Lgs. N° 163/2006 che prescrive quali siano i documenti 

componenti il progetto preliminare di un'opera; 

 

VISTO il progetto preliminare, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, composto dai 

seguenti elaborati:  

1. Richiesta di contributo;  

2. Scheda di sintesi verifica sismica; 

3. Dichiarazione allegata alla domanda;  

4. Tav. 1 – Relazione tecnica – verifica – prove – stralcio piano protezione civile; 

5. Relazione geologica; 

6. Relazione pericolosità sismica; 

 

DATO ATTO che il progetto sopra descritto comporterà una spesa complessiva pari ad €  

372.000,00;  

 

RITENUTO, pertanto, di poter approvare il progetto preliminare in questione, ai sensi e per 

gli effetti di cui all'art. 93, comma 3, D. Lgs. N° 163/2006; 

 

VISTO il verbale di validazione del progetto, redatto ai sensi del Regolamento sui lavori 

pubblici di cui al D.P.R. N° 207/2010; 

 

VISTA la OCDPC 171 del 19/6/2014, art. 2, comma 1, punto b); 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio  

tecnico; 

 



CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il progetto preliminare dei lavori di: “Miglioramento sismico della 

locale Stazione Carabinieri”, costituito dagli elaborati di cui in premessa ed in base 

al seguente quadro economico: 

 

A LAVORI     

A.1 IMPORTO LAVORI A MISURA              0       - €   

A.1 IMPORTO LAVORI A CORPO      289.500,00 €   

A.2 di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso          2.895,00 €   

     Sommano (A.1+A.2)      289.500,00 €     289.500,00 €  

    

B 

SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE   

B.1 I.V.A. SUI LAVORI A BASE D'ASTA (10%)         28.950,00 €      

B.2 SPESE TECNICHE   

 

Progettazione, Sicurezza, D.L.          37.635,00 €   

Relazione Geologica e Collaudo          4.342,50 €   

c) C.N.P.A.I.A. (4% su spese tecniche)          1.331,70 €   

d) I.V.A. (22% su spese tecniche e c.n.p.a.i.a.)          9.528,02 €   

B.3 Spese per sondaggi e prove di laboratorio (comprensive d'iva)        10.000,00 €   

B.4 SPESE R.U.P. (art.92 D.Lgs. 163/06)          2.895,00 €   

B.5 SPESE VARIE      

  
a) Spese per contributo A.V.L.P.             250,00 €   

b) Spese per pubblicità ed appalto          1.000,00 €   

B.6 IMPREVISTI             910,28 €   

     Sommano (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5)        82.500,00 €       82.500,00 €  

   SPESA COMPLESSIVA INTERVENTO    372.000,00 €  

 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico alla redazione di tutti gli atti per 

la presentazione della proposta progettuale alla Regione Calabria, al fine di ottenere 

il finanziamento dell’opera in questione. 

 

3. Di dare atto che la presente opera verrà inserita nel piano triennale 2015/2017 delle 

opere pubbliche. 

 

4. Di dare atto che responsabile unico del procedimento di attuazione è il Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, Ing. Raffaele Pane, ai sensi dell’art. 10, comma 1, 

del D. Lgs.N° 163/2006. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000. 
 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                     F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 28/2/2015 al 15/3/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 28/2/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       28/2/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 526 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 28/2/2015  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
 


